



WGOŚ.0003.0003.2025
D2025.02.03275

Kalisz, 27 lutego 2025 r.

Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej
Rady Miasta Kalisza

Szanowni Państwo Radni,

w odpowiedzi na interpelację z 18 lutego 2025 r. w sprawie pojawiających się zanieczyszczeń rzeki Swędrni i Kanału Bernardyńskiego, informuję, że Miasto Kalisz okresowo pobiera próbki wód opadowych lub roztopowych do badań oraz wykonuje analizy laboratoryjne wód opadowych lub roztopowych wprowadzanych wylotami do rzek i kanałów na terenie miasta Kalisza. Wyniki badań laboratoryjnych wskazują na dotrzymanie obowiązujących norm.

Urząd Miasta Kalisza oraz podległe jednostki i spółki miejskie podejmują szereg działań kontrolnych, również we współpracy z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie (dalej PGW WP), Państwową Strażą Pożarną oraz Wielkopolskim Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Środowiska, mających na celu wyeliminowanie zanieczyszczeń rzeki Swędrni i Kanału Bernardyńskiego.

Według informacji uzyskanych z PGW WP w dniach 30.01.2025 r. oraz 7.02.2025 r. zostały pobrane próbki z rzeki przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska. Nie ma jeszcze wyników badań, jednak według wstępnych informacji, udzielonych przez Grupę Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego, woda nie stanowiła zagrożenia dla życia i zdrowia.

Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska oraz PGW WP - Nadzór Wodny podjęły kontrolę firm zlokalizowanych w pobliżu miejsc zanieczyszczenia wód.

PGW WP - Nadzór Wodny na bieżąco kontroluje jakość wód w rzekach. Okresowe kontrole prowadzi także Główny Inspektorat Ochrony Środowiska w ramach monitoringu wód.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa wodnego za wody powierzchniowe oraz grunty pokryte wodami stanowiącymi własność Skarbu

Państwa odpowiedzialne jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. W gestii tej instytucji jest także monitorowanie oraz utrzymanie porządku i czystości rzek.

Z poważaniem
w z. Prezydenta Miasta Kalisza
Grzegorz Kulawinek
Wiceprezydent Miasta Kalisza